PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.576, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA
REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA
EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, em atendimento ao
Ofício nº 1749/2025/INSPEÇÃO/SEME, protocolado sob o nº 7593, de 05 de
novembro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Comissão Especial para realização de Processo Seletivo
Simplificado, cadastro de reserva, para os profissionais da Secretaria
Municipal de Educação, conforme segue:

Presidente: ELSON LUIZ SCHNEIDER – Representante da Secretaria Municipal
de Administração

Membro: MARCÉLIA MARA CORONA DE OLIVEIRA – Representante da Secretaria
Municipal de Educação

Membro: MARICARLA DELÁZARO DO ROSÁRIO – Representante da Secretaria
Municipal de Educação

Membro: MARILENE CALLEGARI PIOVEZAN – Representante da Secretaria
Municipal de Educação

Membro: ANA GORETE MOLINÁRIO – Representante da Secretaria Municipal de
Educação – Setor de RH

Membro: SANDRA CAPUCHO – Representante da Secretaria Municipal de
Administração – DRH/PMNV

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 14 de novembro de 2025.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 722cd1e4-0dfe-43b7-8ee2-b5ea0db860d9
Portaria Gabinete Nº 001576/2025

		2025-11-14T14:07:08-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2025-11-14T14:08:03-0300
	CELSO CAVALINI CALVI